¶ Utrū moriētie primo
 acceptante potestariaz:
 locū habeat illa electio
 in scōo electo.

Uterque q[ui]
 rit r. cōtinet
 statuto q[ui]
 electio: po
 testatis fiet

hoc mō: vt q[ui] tres boni
 vtri eligant ad potesta
 riā successiue. ita vt pri
 mo nō acceptate: sit se
 cūdus: scōo nō acceptā
 te sit tertius. accidit: q[ui] ce
 lebrata electione scōm
 formā illius statuti syn
 dicus cōis p[ro]ntauit ele
 ctionē primo electo: qui
 acceptauit eam: r. amen
 ante t[em]p[us] sui aduentus
 officij decessit modo q[ui]
 ritur. an sic diffinito pri
 mo possit electio presen
 tari secundo electo: vt
 ex illa electione admit
 tatur. Et primo videt[ur]
 sic. quia idem effectus
 presentatur per mortē:
 sicut per renunciatio
 nem ergo idem ius ser

¶ Statu
 tum est lex.
 Adde bar. i
 l. j. §. q[ui]ro si
 statutuz. ff.
 ad legē fal
 ci. r. ibi ale
 ran. Jo. an.
 in. c. j. de p[ro]
 lib. vj. bal. i
 rub. de v[er]sib.
 feudo. idē f
 l. receptitia
 §. si. §. dubi
 tat. C. de cō
 situ. pecu.
 bar. i. l. j. C.
 de thesau.
 lib. x. bal. in
 l. si. C. arbi.
 tute. Alex. l.
 l. ij. de vsuc.

In toto eius territorio. Adde etiā i castellis de nouo q̄stis. bal. i. l. etiā. i. p̄si. r̄ ista lex inducitur in argumētū. C. de iure dotium.

randum in vtroq. vt. l. gallus. §. r̄ q̄ si tñ. ff. de lib. r̄ posth. r̄ de verbo. obli. si sub vna. quia nō refert qd̄ ex equipollentibus fiat. C. de insti. et substi. l. iure. de cōdi. in s̄ sti. l. cum sub hac. et. l. titio fundū. Ergo ius p̄mi mortui debet redire in secundum expressum arg. ff. de inoffi. testa. l. si is qui. in prin. C. cōtra q̄ nō. quia ius dicte electionis videt̄ expras̄se in p̄sona sc̄bi et tertij. eo q̄ p̄imus acceptauit. Q̄ ex hoc questum est sibi ius electionis. r̄ p̄ cōsequēs deficit in p̄sona reliquorū. vt. ff. de acqui. here. l. iij. r̄ argu. ff. de testa. tut. l. tutoribus. r̄ arg. C. de impu. r̄ alijs substi. l. post aditā. r̄ ff. de adimē. lega. l. iij. §. si quis titio. r̄ hāc tenet Dy. et ad contraria respōdet: q̄bi nō extirrit cōditio. i. p̄sona p̄mi: nec deficit in p̄sona sc̄bi. Et ideo non obstant.

Utrum prohibitū vel p̄missum rectori ciuitatis trahatur ad retores terrarū comitatus vel territorij eiusdē domino subiecti.

Igestimo p̄mo p̄mōt̄ continet̄ statuto: q̄ potestate senarū liceat hoc: vel qd̄ non faciat. Pone q̄ in comitatu senarum sunt int̄ctē terre: in quibus ciuitas constituit potestates: vel retores: nunq̄d̄ id quod statutum prohibet vel permittit pote-

stati ciuitatis: erit seruandū in alijs rectoribus: vel potestatib⁹ terrarū sub ciuitate cōstitutarū. Et vt q̄ sic q̄ vbi est eadē ratio eadez d̄z esse iuris cētura. ff. ad. l. aq̄. l. illud. C. de p̄sti. pecu. l. si. r̄ t̄re statutu quo corrigi ciuitas: d̄z seruari in toto eius territorio. r̄ vt. ff. de offi. p̄fec. vrbis. l. i. §. inuicium. Et nō. ff. de postu. l. ex. cā. nam castrum vel vicus sequitur rem publicā illius ville: vbi respondens. ff. ad municip. l. qui ex vno. ff. de verbo. signifi. l. pauper. §. incola: r̄ pro hac questioe multū facit. ff. ad tertul. l. ij. §. si nostre non petierit. r̄ hoc ibi nō. Dy. Sed duorum videtur: q̄ statutum trahatur ad aliam personam: q̄ in eo nō cōm̄etur. vt dixi supra in prin. huius tituli. Aliud sic sc̄m̄ legez quia etiam ad similes personas trahuntur. vt. ff. de legibus. l. ideoq̄.

Quid sit agēdū creditore negli gēte recipere q̄ debitor coact⁹ vult soluere.

Vgestimosecūdo queritur t̄cauet̄ statuto: q̄ principalis debitor cogatur p̄sonaliter r̄ realiter ad petitionē fideiussorum: qui pro eo interuenerunt donec ipso conseruet in demens debitor: a quo fideiussurum. Ergo ius eius statuti: q̄ iudex ad petitionem fideiussoris cogat debitore: vt fideiussore cōseruet indēnē debitor coactus fecit euocari creditore: ad suū debitū recipiēdū: et creditor detardat venire querit̄ qd̄ iuris. eadē pōt̄ dici: vt debitor deponat r̄ consignet debitū. Et sic dimittat. vt. ff. de procu. l. si reus. sed post depositionē videtur dimittendus. vt. ff. de ope. nōnun. l. p̄refor. §. paratus. ff. cōmo. l. si vt certe. §. nūc vidēdū. r̄. t̄re labeo. itez qd̄ cū p̄ eū nō stat et imputari nō d̄z. C. de vsu. l. si parte. ff. de cōdi. insti. l. vlti. §. ex fratrib⁹ q̄ em̄ soluere ē parat⁹. p̄p̄tius est dāt̄i soluēt̄i vt i. au. vt. ex. do. §. illō vñ si plures erāt in obligatiōe post mortem creditoris per. l. nunc ex fratrib⁹ liberantur debitor et fideiussores eius quia culpa scilicet creditoris accidit extra commo. c. ei. et. ff. de re. corum. l. quod te.

Utrū cōitates castrorū que per statu-
tū tenentur stratas custodire teneantur
pro maleficijs commissis in loco prius-
torum. Item an noceat derobato: qui
non cognoscat derobatores.

Ugesimotertio querit cō-
tinentur in statuto. q̄ cōita-
tes castrorū districtis ciui-
tatis teneantur custodire
stratas: ne in eis maleficia
cōmittātur. Et q̄ malefactores capiāt
sub certa pena nunquid teneant: si non
capiāt malefactores de nocte delinquē-
tes: aut etiā pro maleficijs cōmissis i lo-
cis priuatorū. Et primo videt q̄ non. ff.
ad fille. l. si quis in graui. §. si maritus
efficax. q̄ p̄ fuga detēti nō tenet custos
carceris: si alter. ex custodibus fecit de-
tentū fugere: vel silitur cū eo fugit: siue
aufugit. ff. de custo. reo. l. vtile. iij. r̄iso.
Quia em̄ cura ⁊ sollicitudine ꝛc. ar. ff. cō-
mo. l. ad eos. Predicti em̄ custodes: non
tenentur si nō capiāt eos: qui se iuste de-
fendūt. q̄ tales hoc faciūt ex p̄missione
iuris. ergo ipunitū. ff. de adult. l. pater.
C. de his q̄ ad eccle. cōfugi. l. iij. ergo nō
sunt impediēdi. vt. d. §. si maritus. Itē
dic q̄ ille qui derobatus est i aliquo lo-
co. vel territorio lz nō cognoscat dero-
bātes se: nō excusat cōe illius loci: q̄n
teneatur ad emendam. ar. ff. quod. me.
cau. l. restat. §. in hac ꝛc.

Utrū statutū minuēs t̄ps̄ prescriptio-
nis. extēdatur ad obligationes: vel cō-
tractus de iure naturali vel gentiū in-
ductos. Et an pactum ingrediendi ex-
tēdatur ad extraneū possessorem ꝛc.

Ugesimoquarto querit t̄ ca-
uetur statuto: q̄ cuilibet de-
bito prescribatur spacio de-
cem annorum. nunquid tale
statutum valeat: cū cōtineat
quantitatē temporis expressam contra
ius cōe. Et cōiter respōdent oēs: q̄ pre-
ualet. quia ius ciuile addit et detrahit
iuri communi. vt. ff. de iusti. ⁊ iur. l. ius
ciuile. ⁊ ideo preualet statutum: et rum-
pit legem in illo municipio. vt. l. de qui-
bus. in fine. ⁊ ff. communia predio. l. si
venditor. §. si constat etiam si sit initū.
vt. ibi patet. C. cōtra tale statutū non

valere: nisi in illis qua-
tuor cōtractibus indu-
ctis a iure ciuili: q̄ no. ff.
de iusti. ⁊ iure. l. ex hoc
iure. Et ratio est. quia
ius ciuile est statutum:
⁊ licet tollat legem ciui-
lē. vt. in sti. de legi. agna.
tu. in si. tamen ius natu-
rale vel gentiū non tol-
lit. vt. ibi. ergo idem in
ceteris cōtractibus vel
obligationibus de iure
naturali gēntiū: vel ciui-
li. §. lz naturalia q̄ per
tale statutū saltem tol-
litur actio ex illa obliga-
tione. ⁊ q̄ actiōes sunt
de iure ciuili. ff. de orig.
iur. l. ij. §. deinde. Et per
hoc remanet actio inef-
ficax: q̄ sine act. experit
nemo. ff. de admi. tut. §.
itē si tēporali. respōdeo
immo potest esse efficax
obligatio. vel ad paran-
dū exceptionem si possi-
deat: vt quia sine vitio
aliqd̄ ex re debitoris p̄-
ueniat qd̄ licet. vt. ff. de
cōdi. inde. l. si non sortē
§. si rētū. ⁊ tūc exceptio.
defendit. q̄ aliqua con-
sequimur excipiendo. q̄
non agendo. ff. de cōpē.
l. si cū filio. ⁊ de pac. l. iu-
re gentiū. §. quinimmo
vel etiaz erit efficax per
viam agēdi seu exequē-
dū: videlicet casu: q̄n
in obligatione interue-
nit hypotheca bonorū:
maxime cū. l. cōuentiōe
seu iure ingrediendi in
bona actionis ex pacto
que cū videlicet bonorū
obligatio subsistere pōt
etiā sublata actiōe per-
sonali. vt. C. de iurto. p̄
gno. l. ij. et ibi not. vnde
si presunt precio sunt

inducta: etiā de iure le-
gū canonū. p̄ quā subla-
ta esset p̄sonalis: rema-
ner tñ pignoris vinculu
vt ibi argu. expressum.
quia licet tollatur. rea-
lis vel personalis actio:
tamen competit iurisdic-
tio ad possessionē. vt no-
ta. C. de p̄scrip. xl. an. l.
ij. in glo. y. licet possit al-
legari cōtrariū. quia di-
cit lex: q̄ qui conuenire
nō pōt. nec res eius est
obligata. ff. man. l. cre-
ditor. §. vlti. Sed illud
fuit: qñ obligatio fuit
3 nulla. ¶ Sed vterius
quero an creditor q̄ ex
pacto pōt accipere pos-
sitionē bonorū sui de-
bitoris: possit eā appre-
hendere? etiā extraneo
possidēte: et glo. q̄ est. C.
de pig. l. ij. dicit q̄ sic: qz
illud factū afficit rem: z
causa sequit̄. vt lepra le-
prosum. vt. l. frater a fra-
tre. ff. de condi. in debi.
¶ Sed videt̄ p̄tra. qz de-
bitor nō videt̄ dare qd̄
non habet. ff. de pig. l. si
pignus. sed cōstat quod
possessio facti est. vt. ff.
de acqui. pos. l. j. qd̄ istā
possessionē facti quā nō
tenet extraneus tpe obli-
gationis non habebat.
ff. si quis testa. liber esse
iuf. fue. l. j. §. si cū. z quod
no. ff. de vsu. ea. re. l. si.
in prin. Preterea si licet
ingredi: non tñ licet au-
ferre possessionē aliud
est ingredi: qd̄ fuit pa-
cto permittum: z aliud est
possessionem auferre: z
in possessione esse. ff. de
acq. pos. l. si qd̄ au. et no.
ff. de fundo. l. si fundus.
¶ Sed opponit̄: qd̄ pro